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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 11 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Udvidelse af ”noget for noget-ordningen” 

om tidlige prøveløsladelse af dømte m.v.) (L 174), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. april 2011. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karen Hækkerup (S).
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Spørgsmål nr. nr. 11 vedrørende forslag til lov om ændring af straf-

feloven (Udvidelse af ”noget for noget-ordningen” om tidlige prøve-

løsladelse af dømte m.v.) (L 174):

”Hvor mange indsatte vurderer ministeren vil kunne løslades på halv 

tid?”

Svar:

Den foreslåede udvidelse af noget for noget-ordningen falder i to dele. 

Der er dels tale om en udvidelse af de tidsmæssige betinger for løsladel-

se, så ordningen fremover også vil omfatte personer med domme mellem 

4 og 8 måneders straf, dels en udvidelse der muliggør, at også arbejds-

træning kan være en indsats, som kvalificerer den dømte til tidlig prøve-

løsladelse. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at antallet af indsatte, som 

er beskæftiget ved arbejdstræning, ikke registreres konsekvent i dag. 

Vurderingen af, hvor mange der vil kunne være omfattet af udvidelsen, 

bygger derfor i høj grad på et skøn.

Antallet af dømte, der har domme mellem 4 og 8 måneder, ligger årligt 

omkring 1200-1300. Allerede i dag prøveløslades størstedelen heraf efter 

udståelse af 2/3 tid, og det vil være den samme gruppe dømte, som også 

vil kunne være omfattet af udvidelsen. Imidlertid vil der fortsat være en 

del, der enten ikke opfylder betingelserne for en tidlig prøveløsladelse, 

eller som ikke søger om løsladelse efter noget for noget-ordningen. Vur-

deringen af, hvor mange der vil kunne være omfattet af denne del af ud-

videlsen af noget for noget-ordningen, bygger derfor også på et skøn.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har på den baggrund skønnet, at antal-

let af indsatte, der kan løslades tidligt, hvis udvidelsen af noget for noget-

ordningen gennemføres, samlet set vil være i størrelsesordenen 400-500. 


